

Zasedání Zastupitelstva obce Doubrava

Řádné zasedání Zastupitelstva obce Doubrava se uskuteční
dne 31. 10. 2012 v 16.00 hod.
v zasedací místnosti Obecního úřadu Doubrava.

Na programu bude mimo jiné:

Informace o činnosti orgánů obce – výborů a zastupitelstva obce.
Příprava rozpočtu na rok 2013.

Kontrola plnění uzavřené dohody s OKD, a.s.

Zasedání zastupitelstva obce jsou veřejná a zájemci o projednávanou problematiku z řad občanů naší obce jsou srdečně zváni.

Obec Doubrava pořádá u příležitosti
**výročí vzniku samostatného
československého státu slavnostní akt.**

Akce se koná **25. října 2012 v 15:00 hod.**
před budovou Obecního úřadu Doubrava.

Zveme všechny občany k účasti na této akci.

Stavba bytového domu zdárně pokračuje

Novostavba bytového domu je ve fázi dokončení hrubé stavby. Konstrukce krovu je již hotova a jako krytina je použit přírodní výrobek pálené střešní tašky. Uvnitř stavby zedníci zdí příčky uspořádávající dispoziční řešení jednotlivých bytů. Do okenních otvorů již byla osazena plastová okna v bílé barvě. V těchto dnech probíhají přípravné práce na zřízení zateplení vnější konstrukce stěn. Zateplením obvodového pláště a střešní konstrukce dosáhne obálka budovy velmi dobrých tepelných vlastností. Další informace poskytneme v příštím čísle zpravodaje.

Pavel Wija

Římskokatolická farnost Doubrava se mění

Bez internetu si někteří z nás svůj život asi už nedovedou představit. Pomáhá nám při práci, získávání nových informací, při studiu, díky němu jsme v kontaktu se svými přáteli. Internet nám zkrátka přináší čerstvé informace, takže kdo má co sdělit lidem, neobejde se bez internetových stránek, nebo profilu na některé ze sociálních sítí. Římskokatolická farnost Doubrava přináší nově možnost informovat se o dění ve farnosti na internetu i facebooku. Budeme rádi, když navštívíte naše stránky www.farnostdoubrava.cz, nebo si nás také můžete přidat mezi své přátele na facebooku. V obecním zpravodaji vás budeme pravidelně informovat o aktivitách v naší farnosti. V příštím čísle se tak například dozvíte něco o našem novém kostelníkově a o dalších plánech naší farnosti.

Libor Dobrý



Ve čtvrtek dne 20. 9. 2012 proběhlo v místní knihovně slavnostní otevření zrekonstruovaného oddělení pro dospělé. Připraveno bylo samozřejmě i kreativní tvoření pro děti. Děkujeme Nadaci OKD, s jejímž finančním příspěvím mohla být celá rekonstrukce uskutečněna. Více fotografií na www.doubrava.cz nebo na našem facebooku. ŠH

Obce na Bohumínsku chtějí získávat dotace z EU společně

Sedm obcí Bohumínska v červenci oficiálně založilo v Petrovicih u Karviné Místní akční skupinu (MAS) Bohumínsko. Ta chce v příštích letech získávat dotace z EU. Zakládajícími členy skupiny se staly obce Bohumín, Dětmárovice, Dolní Lutyně, Doubrava, Petrovice u Karviné, Petřvald a Rychvald. Dotace bude možné získávat v letech 2014 – 2020 a očekává se, že MAS obdrží zhruba 100 milionů korun na celé období. Obce proto musí začít co nejdříve s prací na integrované strategii území, která musí být hotova nejpozději do prosince příštího roku. Projekty, které získají dotaci, se totiž budou vybírat podle toho, jak se plní cíle strategie území celé skupiny. Současně s přípravou této strategie si musí obce vytvořit anebo aktualizovat své strategické plány. Bohumín, jako největší město této skupiny, se ujme vedení administrativy a řízení tvorby strategického plánu, a to i přes fakt, že většina projektů bude směřována spíše do obcí s venkovským charakterem.

(zpracováno na základě tiskové zprávy Lucie Balcarové, tiskové mluvčí města Bohumín)

Topná sezóna začíná

České republice opět začne vládnout sychravé a zimní počasí a přinese s sebou topnou sezónu. K topné sezóně neodmyslitelně patří starost o to, jak své domovy dostatečně vyheřt. Špatně udržované komíny s dehtovými usazeninami budou opět příčinou výjezdů hasičů k požárům komínů nejen v rámci Moravskoslezského kraje. Jen pro zajímavost, v roce 2011 od komínů vzniklo 17 požárů v rámci Moravskoslezského kraje.

Hlavní příčinou požáru komína bývá zanedbaná údržba komínového tělesa. Pravidelné čištění komínů a vybírání sazí z komínových sběračů by se mělo stát samozřejmostí, stejně jako kontrola technického stavu komínů odborníky, kominíky. Je nutné mít na paměti, že i malé nečistoty v komíně mohou snadno způsobit ať už dlouho-

dobé zhnutí s následným otevřeným požárem, nebo otravu obyvatel domu jedovatým oxidem uhelnatým.

Předcházení příčinám požárů komína je spojené s dodržováním Nařízení vlády č. 91/2010 Sb., o podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, kourňovodu a spotřebičů paliv, které nabylo účinnosti 1. ledna 2011. Z tohoto nařízení plyne povinnost nechat si pravidelně komín vyčistit a zkontrolovat jeho technický stav. Povinností majitele nemovitosti je zajistit vyčištění spalinové cesty při celoročním provozu spotřebičů na pevná paliva o výkonu do 50 kW třikrát ročně, při sezónním provozu dvakrát ročně (nejlépe před začátkem a po skončení topné sezóny). Lhůty kontrol a čištění spalinových cest uvádí následující tabulka 1.

Tabulka 1 Lhůty kontrol a čištění spalinových cest

Výkon připojeného spotřebiče paliv	Činnost	Druh paliva připojeného spotřebiče paliv			
		Pevné		Kapalné	Plynné
		Celoroční provoz	Sezónní provoz		
do 50 kW včetně	Čištění spalinové cesty	3x	2x	3x	1x
	Kontrola spalinové cesty	1x		1x	1x
	Výběr pevných (tuhých) znečišťujících částí a kondenzátu	1x		1x	1x
nad 50 kW	Kontrola a čištění spalinové cesty	2x		1x	1x
	Výběr pevných (tuhých) znečišťujících částí a kondenzátu	2x		1x	1x
	Čištění spotřebiče paliv	2x		nejméně podle návodu výrobce	

Kontrola spalinové cesty u spotřebičů na pevná paliva o výkonu do 50 kW se provádí jedenkrát ročně. I když čištění komínů u spotřebičů do zmíněných 50 kW je možné provádět svépomocí, vhodnější je využít práce odborníků – kominíků, neboť o provedeném čištění komínů vydá doklad nebo revizní zprávu, která se může stát důležitým dokladem pro uplatnění nároku vůči pojišťovně v důsledku případného požáru komína. Revize komínů by měla být navíc provedena i v případě, že se domácnost chystá připojit nový spotřebič nebo hodlá změnit druh paliva.

Případný požár komínu je nutné co nejdříve oznámit hasičskému záchrannému sboru na tísňovou linku 150 nebo na linku 112. Je nutné jednat s rozvahou a bez paniky. Navíc je nutné mít na paměti, že požár sazí v komíně se nikdy nehasí vodou (komín by popraskal), nebo by dokonce mohlo dojít k výbuchu. Do příjezdu hasičů se doporučuje ztotožnit plameny pomocí vha-zování suchého prachu vymetacími dvířky nebo ze střešky do komína. Nakonec je však nutné dodat, že nejdůležitější je život a zdraví, teprve pak majetek.

Ing. Lukáš Rylko

MOBILNÍ DOMY – RYCHLÉ ŘEŠENÍ SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ

Nejčastější dotazy k mobilním domům:

Jak řešit povolení s umístěním mobilního domu na pozemku určeném k rekreačním účelům. Jedná se vůbec o stavbu?

Mobilní dům je výrobek plnicí funkci stavby, který byl zhotoven mimo staveniště a poté převezen na pozemek. Takovýto výrobek vyžaduje umístění a ohlášení dle stavebního zákona. K ohlášení se připojí doklad prokazující shodu jeho vlastností s požadavky na stavby podle § 156 stavebního zákona, popř. technická dokumentace výrobce nebo dovozce, eventuálně další doklad, z něhož je možné ověřit dodržení požadavků na stavby.

Je odstavení vozidla na pozemku stavbou, nebo snad zařízením?

Není. Vozidlo není stavba ani výrobek plnicí funkci stavby a jeho parkování není změnou využití území.

Je mobilní dům něco jako přívěs za auto, jen o něco větší?

Obytný přívěs nelze chápat jako mobilní dům. Jedná se o silniční nemotorové vozidlo, určené k tažení jiným vozidlem.

Všude čtu, že pro mobilní dům (větší karavan 10 x 3 m, na podvozku s ojem na připojení za auto či traktor) není potřeba stavební povolení, proto jsem si jeden starší pořídil a postavil na svoji zahradu, bohužel však nyní mám předvolání na stavební úřad a státní dozor na místě nepovolené stavby.

Dle našeho názoru se může jed-

nat o dvě různé věci. Maringotka a obytný přívěs nejsou stavbami ani výrobky plnicími funkcí stavby. Co se týče mobilních domů, předpisy stavebního práva platné od 1. 7. 2007 pojmy „mobilheim“ a „mobilhaus“, ani v překladu „mobilní dům“ neznají. Pokud by byl takový „dům“ natolik mobilní (pohyblivý či tažený), že by byl přemísťován po pozemních komunikacích a měl charakter vozidla nebo přívěsu, nebyl by v režimu stavebního zákona. Z hlediska působnosti stavebního úřadu by mohlo být zkoumáno pouze jeho odstavování, resp. umístění na pozemcích. Jestliže by zmíněný „dům“ nebyl takto mobilní, zásadním východiskem by byla skutečnost, že jde o výrobek (který byl zhotoven mimo staveniště a poté převezen na pozemek), který má plnit funkci stavby, např. pro bydlení či rekreaci ve smyslu § 108 stavebního zákona. Ze stejných hledisek jako stavba by proto bylo komplexně zkoumáno a posuzováno především jeho umístění na pozemku. Pokud jde o vlastní provedení, resp. montáž a osazení mobilního domu, a o podmiňující stavby přípojek, nový stavební zákon při splnění stanovených podmínek vyžaduje u výrobku, který plní funkci stavby, jeho ohlášení stavebnímu úřadu. K ohlášení musí být připojen doklad prokazující shodu vlastností takového výrobku s požadavky na stavby. Pokud nelze takový doklad získat, připojí se k ohlášení technická dokumentace výrobce nebo dovozce, popř. další doklad, z něhož je možné ověřit dodržení požadavků na stavby. AJ



Jen co se děti vrátily z prázdnin zpět do mateřské školy, už pro ně paní učitelky připravily krásný výlet do hor. Tentokrát se malí turisté vydali na Visalaje a ti zdatnější podnikli túru až na Bílý Kříž. Všichni byli z výletu nadšení a odnesli si jistě spoustu zážitků. Více fotografií na www.msdoubrava.cz

ŠH

Upozornění na ukončenou splatnost poplatku za odpad

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (poplatek za odpad) platí:

(1) fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt; za domácnost může být poplatek odváděn společným zástupcem, za rodinný nebo bytový dům vlastníkem nebo správcem; tyto osoby jsou povinny obci oznámit jména a data narození osob, za které poplatek odvádějí,

(2) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba; má-li

k této stavbě vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu.

Poplatek za odpad je splatný do 31. srpna příslušného kalendářního roku. Pokud jste poplatek nezaplatili v uvedeném termínu, učíte tak co nejdříve!

V případě, kdy nejsou poplatky poplatníkem zaplacený včas nebo ve správné výši, vyměří mu obecní úřad poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. Jestliže ani pak není poplatek zaplacen, dlužná částka se vymáhá a k vymáhání není třeba soudního řízení.

OZNÁMENÍ

o době a místě konání voleb do Zastupitelstva Moravskoslezského kraje

Starostka obce Doubrava v souladu s ustanovením § 15 písm. a) zákona č. 300/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

oznamuje:

1. Volby do Zastupitelstva Moravskoslezského kraje se konají v pátek **12. října 2012** od **14:00** hodin do **22:00** hodin a v sobotu **13. října 2012** od **8:00** hodin do **14:00** hodin.

2. Místem konání voleb ve volebním **okrsku č. 1** je volební místnost v **Národním domě Doubrava, č. p. 462** pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu (č.p.):

Bílá Kolonie – 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584

Černý chodník – 185, 187, 356

Dědina – 8, 9, 14, 30, 34, 108, 272, 273, 345, 460, 595, 631, 708, 731, 823, 806, 866

Důl Doubrava – 250, 453, 465, 566

Finské Domky – 1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 1006, 1007, 1008, 1009, 1010, 1013, 1014, 1015, 1016, 1017, 1018, 1019, 1020, 1021, 1022, 1023, 1024, 1025, 1026, 1027, 1028, 1029, 1030, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 1041, 1042, 1043, 1044, 1046, 1058, 1059, 1060, 1061, 1062, 1063, 1064, 1065, 1066, 1067, 1068, 1069, 1070, 1071, 1072, 1073, 1079, 1080, 1081, 1082, 1083, 1084, 1085, 1086, 1087, 1088, 1089, 1090, 1091, 1092, 1093, 1094

Kozinec – 44, 100, 142, 657, 760, 803, 817, 821

Na Kopci – 19, 56, 57, 62, 64, 65, 82, 143, 155, 190, 255, 288, 380, 397, 428, 433, 480, 484, 520, 608, 650, 651, 668, 700, 813, 825, 836, 840, 841, 845, 860, 876

Pod Kopcem – 54, 299, 394, 466, 492, 507, 524, 555, 562, 861

Střed – 1, 5, 7, 37, 99, 121, 126, 127, 128, 129, 130, 132, 135, 326, 342, 346, 348, 407, 444, 462, 468, 474, 476, 572, 599, 600, 611, 617, 644, 685, 792, 846, 854, 858, 859, 244

Vrchovec – 125, 314, 317, 319, 320, 321, 385, 395, 421, 423, 482, 506, 511, 512, 528, 534, 571, 573, 620, 732, 764

Svět Loutek – 31, 221, 282, 396, 413, 445, 458, 505, 514, 529, 546, 714

U Husova sboru – 18, 36, 459, 586, 587, 619, 677, 679, 681, 682, 706, 725, 727, 730, 757, 779, 881

U Sovince – 45, 46, 86, 122, 327, 328, 592, 613, 636, 637, 648, 703, 729, 783, 882

Uplíž – 6, 58, 60, 225, 249, 526, 863

Špluchov – 3, 39, 41, 43, 50, 51, 68, 78, 247, 264, 287, 334, 409, 479, 502, 508, 521, 525, 536, 540, 550, 552, 554, 559, 603, 624, 632, 641, 642, 654, 688, 690, 743, 744, 798, 800, 820, 830, 832, 833, 851, 853

3. V **okrsku č. 2** je volební místnost v budově **č. p. 12, firma TIZ s. r. o.**, pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu (č.p.):

Dvě Hranice – 131, 517, 533, 807, 849, 926, 928

Nad Vídeňkou – 101, 251, 276, 304, 537, 539, 557, 565, 604, 634, 709, 781, 797, 837, 856, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 925

Sever – 123, 232, 238, 254, 387, 447, 470, 478, 494, 515, 615, 616, 689, 711, 717, 741, 814, 852

U Dyhoru – 72, 116, 119, 137, 149, 151, 152, 161, 168, 170, 175, 177, 182, 183, 204, 206, 210, 233, 235, 242, 245, 252, 260, 262, 297, 337, 339, 344, 461, 467, 501, 549, 558, 567, 591, 593, 594, 605, 606, 607, 610, 640, 643, 671, 672, 687, 712, 715, 724, 734, 762, 789, 795, 822, 824, 831, 834, 835, 848, 857, 862, 883, 931, 933, 934, 941, E30

4. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky). Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

5. Každému voliči budou doručeny tři dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

6. Volič předstupují před okrskovou volební komisi a hlasují v pořadí, v jakém se dostavili do volební místnosti. Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.

7. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní.

V Doubravě dne 20. 9. 2012

Ing. Květuše Szyrká
starostka obce Doubrava

Cyklisté versus alkohol

Během srpna policisté dopravního inspektorátu kontrolovali nejenom řidiče motorových vozidel, ale také cyklisty. Silniční kontroly bývají zaměřovány na výbavu jízdního kola, ale zejména pak na přítomnost alkoholu či návykových látek v těle.

Cyklista je účastník silničního provozu, pro kterého platí stejná pravidla silničního zákona o provozu na pozemních komunikacích jako pro řidiče. Řidič nesmí požit alkoholický nápoj nebo užít návykovou látku během jízdy.

Cílem silničních kontrol bylo eliminovat dopravní nehody s účastí cyklistů. Statistická čísla byla alarmující. Za prvních šest měsíců na

Karvinsku z celkového počtu 623 nehod, bylo účastníkem kolizí celkem 22 cyklistů. Za dva měsíce letních prázdnin došlo k nárůstu o 20 dopravních nehod s účastí cyklisty.

Nemalý podíl na těchto nehodách má alkohol. V srpnu bylo kontrolami odhaleno celkem 19 cyklistů, kteří jezdili pod vlivem alkoholu. Nejnižší hodnoty nadýchal jeden manželský pár - 0,26 a 0,24 promile v dechu. Další hodnoty už byly vyšší, v rozmezí od 0,46 do 1,66 promile.

Nelichotivé první místo obsadil 59letý vozk. V polovině srpna byl v Havířově, Na Kempách, kontrolován policisty ve čtyři hodiny odpoled-

ne vozka s koňmi. Dechová zkouška prokázala přítomnost alkoholu, muž první zkouškou nadýchal 2,31, druhou 2,10 promile.

Sankce za alkohol pro cyklisty

Podle litery zákona ten, kdo řídí vozidlo (motorové nebo nemotorové) bezprostředně po požití alkoholického nápoje nebo po užití jiné návykové látky, je ohrožen pokutou od 10 000 Kč do 20 000 Kč. Tato sankce platí, je-li hodnota alkoholu v těle do jedné promile. V případě, je-li hodnota jedné promile alkoholu překročena, může přestupce být pokutován v rozmezí od 25 000 do 50 000 Kč.

por. Mgr. Zlatuše Vlačková

Z činnosti MS PZKO v Doubravě za první pololetí roku 2012

MS PZKO v Doubravě společně s MS PZKO Orlová-Poruba již po páté uspořádali dne 28. 1. 2012 „BAL PZKO“ v Národním domě v Doubravě. Tato společenská akce se stala velmi oblíbenou, o čemž svědčí účast. Velký sál v Národním domě je vždy vyprodán do posledního místa. K dobré náladě i k tanci hrála skupina „CLASSIC“. S kulturním programem k nám přijel taneční soubor „SUSZANIE“ MS PZKO Sucha Górna.

Dne 18. března se konala pro členy našeho spolku přednáška na téma: „Syria i Lybia“. O zajímavé zážitky z pobytu se s námi podělil pan Tadeusz Chorzempa. Celkem nás bylo 24 osob.

V měsíci květnu pořádáme tradičně každoroční setkání u příležitosti Dne matek. Konalo se 27. 5. 2012 v Národním domě. Přítomných bylo 25 osob. Pro naše maminky a babičky předvedly překrásný program děti z Mateřské školy s pol. jaz. vyuč. z Karviné-Fryštátu. V druhé části tohoto setkání vždy předáváme malý dárkový balíček našim členům, kteří během roku slaví životní jubileum. Letos to bylo 5 členů. Dále byli přítomni seznámení s přípravou poznávacího zájezdu, který uskutečňujeme každým rokem. Zájezd se uskutečnil v červenci tohoto roku.

Veškeré kulturní akce MS PZKO v Doubravě můžeme uskutečnit díky finanční dotaci OÚ Doubrava, za kterou srdečně děkujeme.

Za MS PZKO v Doubravě Jan Kubanek, předseda

Upozornění společnosti OKD, a.s.

Společnost OKD se v poslední době setkává se stížnostmi občanů, že lokality, v nichž firma oznámila svůj záměr rozšířit těžbu Dolu Karviná, závodu ČSA, obcházejí spekulanti vydávající se za zástupce OKD.

Ti nabízejí vlastníkům domů a pozemků výkup jejich majetku nebo vypracování odborného posudku stanovujícího cenu nemovitosti. Někteří z nich se navíc vydávají za zástupce reálních kanceláří údajně vyslaných společností OKD a nabízejí odkup majetku.

V žádném případě se nejedná

o zaměstnance OKD pověřené k danému jednání, oprávnění k jednání nemá ani žádná reální kancelář. Společnost OKD sama nikoho aktivně nekontaktuje a nevybízí k řešení jeho majetkových nároků, ale pouze reaguje na žádosti se stranami vlastníků.

Společnost OKD o všech svých záměrech vždy otevřeně a s časovým předstihem komunikuje se zástupci všech zainteresovaných stran. Všichni jeho zaměstnanci si sjednávají předem telefonicky. Každý vlastník přesně ví, kdy a který zaměstnanec OKD ho navštíví.

Zimní údržba v roce 2012/2013

Od počátku měsíce listopadu začne platit Plán zimní údržby komunikací v obci Doubrava na rok 2012/2013. Připomínky občanů týkající se zimní údržby budou mimo pracovní dobu **Obecního úřadu Doubrava přijímány** na telefonním č. **607 139 163** pracovníky firmy DoubravanCar.

Opět žádáme obyvatele Finských domků, aby parkováním nebránili průjezdu vozidel s posypovým materiálem a traktorů s pluhem. Zimní údržba komunikací včetně chodníků a veřejných prostranství je realizována v období od 1. 11. 2012 do 31. 3. 2013 dle schváleného plánu zimní údržby. Součástí tohoto plánu je mapa udržované sítě komunikací s vyznačením pořadí důležitosti vč. popisu komunikací a stanovení pořadí důležitosti komunikací. Tato mapa je k nahlédnutí na internetových stránkách obce www.doubrava.cz

Pavel Wija, doprava

HASIČSKÉ OKÉNKO



Dne 25. 8. se konal v naší hasičské zbrojnici již 4. ročník Memoriálu Jendy Neděly. Jelikož družstvo z Marklovic vyhrálo poslední dva ročníky, tak v případě dalšího třetího vítězství v řadě by to znamenalo konec tohoto memoriálu a Marklovic by putovní pohár získaly napořád. Jenže naše družstvo tyto plány překazilo a vítězství určilo, že se o tento pohár bude bojovat i nadále. Druhé i třetí skončilo družstvo z Marklovic. Zde jsou výsledky našich posledních soutěží: Bohumín-Záblatí 1. místo, Bohumín-Kopytov 7. místo, Orlová-Poruba 2. místo a Rychvald NP. Naši mladí hasiči se zúčastnili soutěže v Bohumíně Záblatí, kde se mladší umístili na 4. místě a starší na 10. místě. Dále byli na soutěži v Rychvaldě, kde se jim však nedařilo a mezi nejlepší se neprobojovali.

V sobotu 20. října se v areálu naší hasičské zbrojnice bude konat první (podzimní) část soutěže mladých hasičů hry Plamen. Této soutěže se zúčastní téměř všechna družstva mladých hasičů a dorostenců z našeho okresu, což čítá přibližný počet 150 dětí. Soutěž bude probíhat ve dvou disciplínách a to v závodě hasičské všestrannosti a ve štafetě požárních dvojic. Závod hasičské všestrannosti bude mít okruh cca 2,5 km, který povede v okolí hasičské zbrojnice. Druhá část této soutěže se bude konat na jaře příštího roku na stadionu v Českém Těšíně.

V září jsme se také zúčastnili tradičního turnaje v malé kopané v Petřvaldě, kde jsme skončili na druhém místě. Dále jsme v září provedli 2x likvidaci bodavého hmyzu a pořezali jsme jeden suchý strom u rodinného domu.

Pavel Slávik, velitel VJ
www.sdhdoubrava.estranky.cz



SBÍRKA POUŽITÉHO OŠACENÍ

ve dnech: 26. 9. 2012 – 31. 10. 2012

čas: Po, St 7:30 – 11:30 12:00 – 17:00
ostatní dny dle domluvy (tel.: 596 512 980)

místo: Obecní úřad Doubrava, přízemí, kanc. č. 2, paní Hugánová

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem!

VE ŠKOLE ROZHODNĚ NENÍ NUDA...

Řím - legionáři, gladiátoři a Césarové

Také v letošním školním roce zavítala na naši školu agentura Pernštejni se zábavně vzdělávacím pořadem, který nám poutavou formou přiblížil historii období konce republiky a počátky císařství v Římě. Děti si mohly na vlastní kůži vyzkoušet i některé prvky výcviku legionářů a taktiku legií, jako je želva ze štítů nebo živý žebřík, což se setkal s velice kladným ohlasem. Pernštejni nám představili také některé císaře a boje gladiátorů. Zábavná forma představení hraných scének a názorných ukázek, do kterých byli zapojeni i diváci, děti velice zaujala. Budeme se těšit na další návštěvu.

Irena Hubaczková



Český zahrádkářský svaz Doubrava pořádal ve dnech 21. - 22. 9. 2012 Výstavu ovoce, zeleniny a květin, na které se pochlubili svými výpěstky nejen členové svazu, ale také mnozí občané nejen naší obce. Výstavu navštívili, jako každý rok, také děti ze zdejší mateřské a základní školy. Více fotografií na www.doubrava.cz a na facebooku.

ŠH

VELETRH HRAČEK OSTRAVA



25. - 28. 10. 2012 – výstaviště Černá louka

Nenechte své dítě o podzimních prázdninách doma. Zveme vás na 3. ročník veletrhu hraček v Ostravě zaměřený na veškerý sortiment týkající se dětí a dětské zábavy.

Na co se můžete letos těšit? Ve čtvrtek vás budou po celý den provázet klauni. V pátek se chystá velký taneční den, během kterého proběhne taneční soutěž a vystoupí Daniel Mrózek – finalista soutěže Hlas Česko Slovenska. Mini DiscoShow od Dády Patrasové Vás čeká v sobotu společně se závody RC modelů. Neděle bude plná pohádek a proběhne také 1. MČR v holandském billiardu. Během veletrhu se můžete těšit na divadelní workshopy, kreativní malování na auto, výtvarné workshopy, kino atd. Bude pro vás připravený i profesionální fotoateliér, kde se děti mohou vyfotit a fotku si odnést ještě v ten den domů. Více informací na www.hracky-ostava.cz

KAM VYRAZIT s rodinou ???

PODZIMNÍ DNY S CELOU RODINOU NA HORÁCH...



Zveme vás na výlet s dětmi do přírody. Vyzkoušejte novou Kulíškovu naučnou stezku v údolí Dynčák u hotelu Horal ve Velkých Karlovicích.

Naučná stezka je délkou i profilem ideální pro rodinný výlet s dětmi. Měří zhruba **2,5 km** a má **10 zastavení**. Díky možnosti četných zastávek a malému převýšení ji tedy zvládnou i malí výletníci a rodiče s kočárky. Atraktivní a zábavnou formou přibližuje zajímavosti přírody CHKO Beskydy.

„Průvodcem“ stezkou je **kulíšek**, což je vzácný druh sovy hnízdící právě ve Velkých Karlovicích. Je **nejmenší sovou žijící u nás**, velkou asi jako špaček, která je chráněná v rámci celé EU. Kulíšek na cestě přírodou „potkává“ na 10 za-

staveních různá zvířata, povídá si s nimi a děti se tak dozvídají, jak se zdejšími zvířaty žije, čím se živí, kde bydlí a další zajímavosti.

Součástí zastavení jsou vedle informačních panelů také interaktivní prvky. Děti dostávají různé **hádky a úkoly**, na něž odpoví najdou ukryté pod „pokličkou“ či na druhé straně tabule. Veškeré texty jsou uvedeny také v angličtině. Na vybraných místech jsou instalovány hrací prvky. Děti si tak mohou třeba vlézt do zvětšeniny ptačí budky a vyzkoušet si, jaký má kulíšek ze svého obydlí rozhled. Jinde si otestují svoji rovnováhu na kladině. Zajímavostí je, že informační tabule i hrací prvky jsou vyrobeny z přírodního materiálu typického pro zástavbu valašské krajiny – ze dřeva. Poslední stanoviště je doplněno o **automat na krmení ovcí**, které obývají zdejší pastviny.

Více na www.valachy.cz

PODZIMNÍ ARANŽOVÁNÍ

30. 10. 2012 od 11:00 plánujeme ve škole uskutečnit výstavku výrobků z přírodních materiálů. Mohou se zapojit žáci v rámci předmětů VV, PČ, ale také „dospěláci“, kteří rádi něco tvoří.

Pokud se budete chtít zapojit, doručte své dílko do 29. 10. 2012 do ZŠ Doubrava. Určitě uděláte radost nejen sobě, ale i těm, kteří se přijdou podívat.

Za SRPŠ Mgr. Hana Sábellová

POMOCTE PEJSKŮM ...

Pořádáme sbírku pro psí útulky, do kterých jsou umístěny pejsci nalezení v obci Doubrava



12. 9. 2012 - 24. 10. 2012



Sběrné místo je na

Obecním úřadě Doubrava, kanc. č. 2 u paní Šárky Hugáňové
(vždy Po, St 7.30 - 11.30 a 12.00 - 17.00
ostatní dny dle domluvy - tel.: 596 512 980).



POMOCI MŮŽETE I VY!!!

Potřebné jsou zejména staré deky, obojky, vodítka, náhubky, misky.



Koupit můžete psí granule (originální balení), konzervy, těstoviny, rýži, piškoty a jiné pamlsky.

Oddíl bojových umění Doubrava
Vás zve
Na
malou, velkou oslavu

Slavíme 10 výročí

3. listopadu od 16hod.

- ukázky bojových umění
- hosté
- fotovystava činnosti za 10 let
- setkání bývalých a současných členů klubu

Národní dům

Přijďte si s námi zavzpomínat na doby, kdy i vy jste byli bojovníky

Těšíme se na všechny kamarády, bojovníky, rodiče a spřátelené duše, ale také na všechny, kteří si chtějí užít prima odpoledne!





DUŠIČKOVÁ ZÁBAVA

— halloween po česku —

27.10.2012 v 19.30 hod
v Národním domě na Doubravě

Zveme Vás na dušičkovou zábavu v maskách

Čeká Vás taneční rej masek a také soutěž o nejlepší masku

— K tanci hraje hudební skupina IMPULS —

Vstupné 220,- Kč
(v ceně místenka, halloweenská večeře, káva a zákusek)

Předprodej vstupenek:
Prodejna kníží a zahrádkářských potřeb,
nám. Doubrava, p. Dušičková, tel.: 603535342
po-pá 8.00 - 15.30 hod, so 6.00 - 11.00 hod



Srdčně Vás zve western club BLACK & BROWN
www.blackandbrown.cz

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

JUBILANTI

Dagmar Černá	70 let	Jan Swakon	81 let
Jan Czudek	86 let	Marie Faruzelová	91 let
Jadwiga Debkowska	87 let	Bedřiška Oravská	70 let
Aurelie Sliwková	85 let	Jadwiga Lapšanská	89 let

Do dalších let přejeme vše nejlepší!

PŘIVÍTALI JSME NOVÉ OBČÁNKY

Dne 1. 9. 2012 byli přivítáni tito noví občané:

✿ Kristýna Halšková ✿ Michal Lipovský ✿ Adéla Paloncová ✿
✿ Laura Vašíčková ✿ Gabriela Langerová ✿



Kristýna Halšková



Michal Lipovský



Adéla Paloncová



Laura Vašíčková



Gabriela Langerová

Gratulujeme k narození dítěte!

ZEMŘELI

Anna Murzynová

Marie Poskerová

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Termíny svozu pytlů jsou shodné s termíny svozu kontejnerů na tříděný odpad.

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ V OBCI DOUBRAVA - říjen, listopad 2012

	Svoz odpadů ze 110 l (1100 l) nádob (uveden vždy den v měsíci)	Svoz plastových obalů (žluté pytle)	Svoz papíru (modré pytle)	Svoz skla (zelené kontejnery)
Říjen	3, 10, 17, 24, 31	17	18	10
Listopad	7, 14, 21, 28	21	22	14